

Østervang Sjælland A/S

Myrekærvej 3, 4652 Hårlev

CVR-nr. 33 96 23 98

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2026

Dirigent:

.....
Bo Tonny Tverskov

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Årsregnskab 1. January - 31. December	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Østervang Sjælland A/S
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Østervang Sjælland A/S
Adresse, postnr. by	Myrekærvej 3, 4652 Hårlev
CVR-nr.	33 96 23 98
Stiftet	28. september 2011
Hjemstedskommune	Stevns
Regnskabsår	1. January - 31. December
Bestyrelse	Michael Kongstad Rasmussen, formand Peter Christiansen Krage Søren Gule Krage Bo Tonny Tverskov
Direktion	Peter Christiansen Krage, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2025	2024	2023
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	40.927.647	49.557.203	21.456.768
Resultat af primær drift	-9.175.515	-10.152.880	-8.881.382
Resultat af finansielle poster	-1.511.668	-3.388.161	-2.696.903
Årets resultat	17.157.092	20.044.254	1.977.343
Balancesum			
Balancesum	120.331.260	125.925.822	101.536.612
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.390.070	5.271.660	17.398.577
Egenkapital	71.682.072	57.524.980	37.480.726
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	47.104.589	5.599.562	1.032.724
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-26.398.560	-5.271.660	-17.398.577
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.163.607	-1.675.656	5.175.257
Pengestrøm i alt	13.542.422	-1.347.754	-11.190.596
Nøgletal			
Soliditetsgrad	59,6 %	45,7 %	36,9 %
Egenkapitalforrentning	26,6 %	42,2 %	5,4 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gartneridrft og energiaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 17.157.092 kr. mod et overskud på 20.044.254 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. December 2025 udviser en egenkapital på 71.682.072 kr.

Det forventede resultat før skat var i niveauet 4-5 mio. kr. Der er i året realiseret et resultat før skat på 22 mio. kr. Stigningen skyldes primært selskabets energiaktiviteter.

Videnressourcer

Gartneriet har fokus på uddannelse af medarbejdere og optimering af produkter og produktionsmetoder, bl.a. således at miljøbelastningen reduceres mest muligt.

Finansielle risici

Selskabet er eksponeret overfor udviklingen i renteniveauerne og finansieringen er generelt variabelt forrentet. Der foretages ikke sikring af renter.

Udviklingen i energipriserne påvirker også selskabet, men ikke entydigt. Selskabet er både energiforbruger og energiproducent.

Påvirkning af det eksterne miljø

Gartneriet drives med fokus på at begrænse miljøpåvirkningen.

På energisiden har gartneriet løbende arbejdet på at nedbringe energiforbruget og dermed CO2 belastningen gennem en længere årrække. Det er sket ved investeringer i solvarme, el kedel, isolering, gardiner og senest et halmfyr som er ibrugtaget i 2025. Vi vil fortsætte arbejdet med at nedbringe forbruget gennem yderligere energirelaterede investeringer.

Forbrug af vand og gødning søges minimeret ved genbrug af vandingsvandet. Dette reducerer både forbruget af vand og gødning. Der sker endvidere opsamling af regnvand der bruges i produktionen.

Gartneriet drives uden brug af pesticider i produktion.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2026 forventes resultatet før skat at ligge i niveauet 4-5 mio. kr.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	Bruttofortjeneste	40.927.647	49.557.203
	Distributionsomkostninger	-12.646.025	-15.978.159
14	Administrationsomkostninger	-4.306.089	-4.080.989
	Resultat af primær drift	23.975.533	29.498.055
	Andre driftsomkostninger	-461.348	-422.814
	Resultat før finansielle poster	23.514.185	29.075.241
2	Finansielle indtægter	325.067	11.417
3	Finansielle omkostninger	-1.836.735	-3.399.578
	Resultat før skat	22.002.517	25.687.080
4	Skat af årets resultat	-4.845.425	-5.642.826
	Årets resultat	17.157.092	20.044.254

Årsregnskab 1. January - 31. December

Balance

Note	kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	56.797.377	57.590.468
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>38.967.334</u>	<u>30.820.022</u>
		<u>95.764.711</u>	<u>88.410.490</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>95.764.711</u>	<u>88.410.490</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.272.945	4.986.448
	Forudbetalinger for varer	<u>397.894</u>	<u>240.055</u>
		<u>4.670.839</u>	<u>5.226.503</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.587.711	31.720.510
	Tilgodehavende selskabsskat	1.310.283	256.599
	Andre tilgodehavender	11.000	17.371
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>328.444</u>	<u>294.349</u>
		<u>5.237.438</u>	<u>32.288.829</u>
9	Værdipapirer og kapitalandele	<u>11.122.852</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.535.420</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.566.549</u>	<u>37.515.332</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>120.331.260</u></u>	<u><u>125.925.822</u></u>

Østervang Sjælland A/S
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. January - 31. December

Balance

Note	kr.	2025	2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	63.182.072	52.024.980
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	71.682.072	57.524.980
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	1.399.229	293.521
	Andre hensatte forpligtelser	10.134.269	11.130.470
13	Hensatte forpligtelser i alt	11.533.498	11.423.991
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	28.663.437	30.263.036
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.449.596	6.166.741
		32.113.033	36.429.777
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet andel af gæld til realkreditinstitutter	1.560.003	1.485.711
	Gæld til banker	0	10.007.002
12	Kortfristet andel af gæld til øvrige kreditinstitutter	949.272	878.790
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.426.747	1.430.030
	Gæld til kapitalejere	92.060	83.697
	Anden gæld	974.575	6.661.844
		5.002.657	20.547.074
	Gældsforpligtelser i alt	37.115.690	56.976.851
	PASSIVER I ALT	120.331.260	125.925.822

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Resultatdisponering

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. January - 31. December

Egenkapitaloppgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. January 2024	2.500.000	34.980.726	0	37.480.726
5	Overført via resultatdisponering	0	17.044.254	3.000.000	20.044.254
	Egenkapital 1. January 2025	2.500.000	52.024.980	3.000.000	57.524.980
5	Overført via resultatdisponering	0	11.157.092	6.000.000	17.157.092
	Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
	Egenkapital 31. December 2025	2.500.000	63.182.072	6.000.000	71.682.072

Østervang Sjælland A/S
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. January - 31. December

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	Årets resultat	17.157.092	20.044.254
17	Reguleringer	11.850.978	12.562.970
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	29.008.070	32.607.224
18	Ændring i driftskapital	22.934.738	-21.363.737
	Pengestrømme fra primær drift	51.942.808	11.243.487
	Betalt selskabsskatter	-4.838.219	-5.643.925
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	47.104.589	5.599.562
	Køb af materielle anlægsaktiver	-15.390.070	-5.271.660
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-11.008.490	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-26.398.560	-5.271.660
	Betalt udbytte	-3.000.000	0
	Provenue ved optagelse af gæld til real- og kreditinstitutter	0	25.986.216
	Afdrag på gæld til real- og kreditinstitutter	-4.171.970	-20.822.821
	Mellemregning, gæld til kapitalejere	8.363	-6.839.051
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.163.607	-1.675.656
	Årets pengestrøm	13.542.422	-1.347.754
	Likvider 1. January	-10.007.002	-8.659.248
19	Likvider 31. December	3.535.420	-10.007.002

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

Noter

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Finansielle indtægter		
Dagsværdiregulering værdipapirer (dagsværdi niveau 1)	114.362	0
Andre finansielle indtægter	<u>210.705</u>	<u>11.417</u>
	<u>325.067</u>	<u>11.417</u>
Finansielle omkostninger		

Renteomkostninger til kapitalejere	0	216.161
Renteomkostninger til ledelse	4.376	2.945
Andre finansielle omkostninger	1.832.359	3.180.472
	<u>1.836.735</u>	<u>3.399.578</u>

Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.739.717	4.743.401
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.105.708</u>	<u>899.425</u>
	<u>4.845.425</u>	<u>5.642.826</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte for regnskabsåret
Overført resultat

6.000.000	3.000.000
<u>11.157.092</u>	<u>17.044.254</u>
<u>17.157.092</u>	<u>20.044.254</u>

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Noterede værdipapir
Dagsværdi, ultimo	11.122.852
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	114.362
Dagsværdiniveau	1

Materielle anlægsaktiver

<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
----------------------------	--	--------------

kr.

Kostpris 1. January 2025	94.537.241	57.483.508	152.020.749
Tilgang i årets løb	<u>3.109.487</u>	<u>12.280.583</u>	<u>15.390.070</u>
Kostpris 31. December 2025	<u>97.646.728</u>	<u>69.764.091</u>	<u>167.410.819</u>
Af- og nedskrivninger 1. January 2025	36.946.773	26.663.486	63.610.259
Årets afskrivninger	<u>3.902.578</u>	<u>4.133.271</u>	<u>8.035.849</u>
Af- og nedskrivninger 31. December 2025	<u>40.849.351</u>	<u>30.796.757</u>	<u>71.646.108</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. December 2025	<u><u>56.797.377</u></u>	<u><u>38.967.334</u></u>	<u><u>95.764.711</u></u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>5-20 år</u>	

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.

Dagsværdi 31. December

Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen

Dagsværdiniveau

Noterede
værdipapir

11.122.852

114.362

1

20252024

kr.

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 2.500.000 stk. a nom. 1,00 kr.

<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>

Udskudt skat

Udskudt skat 1. January	293.521	-605.904
Årets regulering	<u>1.105.708</u>	<u>899.425</u>
Udskudt skat 31. December	<u><u>1.399.229</u></u>	<u><u>293.521</u></u>

Udskudt skat vedrører skatteforpligtelse på forskellen mellem regnskabs- og skattemæssige værdier af materielle anlægsaktiver, varelager, låneomkostninger og hensatte forpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	30.223.440	1.560.003	28.663.437	20.259.957
Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.398.868	949.272	3.449.596	999.420
	<u>34.622.308</u>	<u>2.509.275</u>	<u>32.113.033</u>	<u>21.259.377</u>

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter modtagne tilskud vedrørende anlægsprojekter, som indtægtsføres over anlægsaktivernes levetid.

Kortfristet andel udgør 1 mio. kr.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Personaleomkostninger		
Lønninger	24.936.407	22.013.930
Pensioner	3.979.450	3.606.113
Andre omkostninger til social sikring	814.713	742.683
Andre personaleomkostninger	<u>328.820</u>	<u>471.235</u>
	<u>30.059.390</u>	<u>26.833.961</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	27.595.203	24.632.690
Administrationsomkostninger	<u>2.464.187</u>	<u>2.201.271</u>
	<u>30.059.390</u>	<u>26.833.961</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>60</u>	<u>59</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 894 t.kr. (2024: 753 t.kr.).

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har på balancedagen ingen eventual- eller kontraktlige forpligtelser.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhedsstillelse for mellemværende med selskabets kreditinstitutter er der i selskabets aktiver afgivet følgende sikkerheder:

- Realkreditpantebreve t.kr. 37.737 med pant i aktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 82.932
- Skadeløsbreve t.kr. 10.750 med pant i aktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 65.912
- Ejerpantebreve t.kr. 9.263 med pant i aktiver en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 65.912
- Virksomhedspant t.kr. 6.200 med pant i aktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 47.226

GASA Odense Frugt - Grønt A.m.b.a, har taget ejendomsforbehold i produktionsanlæg og maskiner med en hovedstol på 36.254 t.kr., den bogførte værdi af aktiverne udgør 11.735 t.kr. Østervang Sjælland A/S har brugerretten til aktiverne. Ejendomsretten overgår til Østervang Sjælland A/S 5 år efter første indregning.

Årsregnskab 1. January - 31. December

Noter

kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	8.035.849	7.146.338
Hensatte forpligtelser	-996.201	-1.145.815
Skat af årets resultat	4.845.425	5.642.826
Udskudt skat	0	899.425
Periodeafgrænsingsposter	-34.095	20.196
	<u>11.850.978</u>	<u>12.562.970</u>
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	555.664	2.300.822
Ændring i tilgodehavender	28.139.170	-29.817.763
Ændring i leverandørgæld m.v.	-3.283	976.808
Ændring i anden gæld	-5.756.813	5.176.396
	<u>22.934.738</u>	<u>-21.363.737</u>
Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	3.535.420	0
Kortfristet gæld til banker	0	-10.007.002
	<u>3.535.420</u>	<u>-10.007.002</u>